
Ma sélection

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

FORMATION
INDIVIDUELL
E AUX DIFFÉ

RENTES
TECHNIQUE
S DE PÊCHE

( COURS
ADULTES)

Stages-
Atelier-Jeux

Les
Rouanneraie

s

72210
FILLE

www.peche72.fr Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Le lundi de 08:00 à 19:00
Le mardi de 08:00 à 19:00

Le mercredi de 08:00 à 19:00
Le jeudi de 08:00 à 19:00

Le vendredi de 08:00 à 19:00
Le samedi de 08:00 à 19:00

Le dimanche de 08:00 à 19:00

Tarif indiv. adulte : de 40,00 €
à 60,00 €

Concours
Photo "Si
j'étais un
arbre,..."

Stages-
Atelier-Jeux

La fabrique -
Rêves de

ville
5 Boulevard

Anatole
France

72000
LE MANS

https://www.lemans.fr/arbre Du 08/04/2024 au 30/06/2024
Le lundi à partir de 00:00
Le mardi à partir de 00:00

Le mercredi à partir de 00:00
Le jeudi à partir de 00:00

Le vendredi à partir de 00:00
Le samedi à partir de 00:00

Le dimanche à partir de 00:00

Séance de
Yoga au
musée

d’archéologi
e

Stages-
Atelier-Jeux

2 Rue Claude
Blondeau

Musée Jean-
Claude-

Boulard –
Carré

Plantagenêt

72000
LE MANS

02 43 47 46 45
carre.plantagenet@lemans.fr

www.lemans.fr/musees

Le 19/04/2024
Le vendredi à partir de 12:15

Tarif indiv. adulte : 6,00 €
Tarif indiv. réduit : 4,00 €

Fresque du
climat

Stages-
Atelier-Jeux

La Fabrique -
Rêves de

ville
5 Boulevard

Anatole
France

72000
LE MANS

https://www.lemans.fr/arbre Le 20/04/2024
Le samedi de 14:00 à 17:00

Herboristerie
: atelier

découverte
des plantes
médicinales
contre les
allergies

Stages-
Atelier-Jeux

La Mauvillière 72550
FAY

06 31 75 20 13
contact@stephanie-

herboristerie.fr
https://stephanie-

herboristerie.fr

Le 20/04/2024
Le samedi de 14:30 à 17:30

Tarif indiv. adulte : 50,00 €

Séance de
méditation au

musée de
Tessé

Stages-
Atelier-Jeux

Musée de
Tessé

2 Avenue de
Paderborn

72000
LE MANS

02 43 47 38 51
musees@lemans.fr

www.lemans.fr/musees

Le 20/04/2024
Le samedi à partir de 11:00

Tarif indiv. adulte : 6,00 €
Tarif indiv. réduit : 4,00 €

2ème Grand
Loto du
Comice

Agricole de
Crissé

Stages-
Atelier-Jeux

72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

Le 20/04/2024
Le samedi

Expérience
VR "Claude

Monet -
L'obsession

des
Nymphéas"

Stages-
Atelier-Jeux

Salle
Richefeu

1 place de la
République

72220
ECOMMOY

microfolie@ecommoy.fr Le 20/04/2024
Le samedi de 14:00 à 18:00

ATELIER
PALETTE

D'ARGILES

Stages-
Atelier-Jeux

Rue Victor
Hugo

72270
MALICORNE-

SUR-
SARTHE

02 43 48 07 17
musee.malicorne@valleedelas

arthe.fr
https://musee-faience.fr/

Le 20/04/2024
Le samedi de 15:00 à 15:45

Le 11/05/2024
Le samedi de 15:00 à 15:45

Le 29/06/2024
Le samedi de 15:00 à 15:45

Le 13/07/2024
Le samedi de 15:00 à 15:45

Le 24/07/2024
Le mercredi de 15:00 à 15:45

Le 02/08/2024
Le vendredi de 15:00 à 15:45

Le 21/08/2024
Le mercredi de 15:00 à 15:45

Le 19/10/2024
Le samedi de 15:00 à 15:45

Le 26/12/2024
Le jeudi de 15:00 à 15:45

Tarif indiv. enfant : 5,00 €
Tarif indiv. adulte : 5,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

ATELIER
ENFANT

"BISCUITS D
"HILDEGAR

DE"

Stages-
Atelier-Jeux

6 Rue du
Temple

72430
ASNIERES-
SUR-VEGRE

02 43 95 17 12
contact@lemanoirdelacour.fr

https://www.lemanoirdelacour.f
r/

Le 22/04/2024
Le lundi à partir de 10:30

Tarif indiv. enfant : 6,00 €

LA
RICHARDIE

RE

Stages-
Atelier-Jeux

La
Richardière
Lieu-dit La
Richardière

72340
LHOMME

domainelarichardiere@gmail.c
om

Du 22/04/2024 au 26/04/2024
Le lundi de 16:00 à 19:00
Le mardi de 16:00 à 19:00

Le mercredi de 16:00 à 19:00
Le jeudi de 16:00 à 19:00

Le vendredi de 16:00 à 19:00

Tarif indiv. adulte : 10,00 €
Formule famille : 5,00 €

ATELIER :
PECHE AU

COUP

Stages-
Atelier-Jeux

Les
Rouanneraie

s

72210
FILLE

02 43 85 66 01
accueil@peche72.fr

http://www.peche72.fr/

Le 22/04/2024
Le lundi de 14:00 à 16:00

Le 08/07/2024
Le lundi de 14:00 à 16:00

Le 29/07/2024
Le lundi de 14:00 à 17:00

Le 05/08/2024
Le lundi de 14:00 à 16:00

Le 19/08/2024
Le lundi de 14:00 à 16:00

Le 26/08/2024
Le lundi de 14:00 à 17:00

Le 21/10/2024
Le lundi de 14:00 à 16:00

Stages de
cirque

enfants avec
Mimulus

Stages-
Atelier-Jeux

Chapiteau
Mimulus

Avenue de la
Gare

72130
FRESNAY-

SUR-
SARTHE

02 43 33 69 44
06 12 69 84 51

communication.mimulus@oran
ge.fr

https://www.mimulus.fr/

Du 22/04/2024 au 26/04/2024
Le lundi de 10:00 à 12:00
Le mardi de 10:00 à 12:00

Le mercredi de 10:00 à 12:00
Le jeudi de 10:00 à 12:00

Le vendredi de 10:00 à 12:00

Tarif indiv. enfant : 10,00 €

ECOLE DES
ARTS DU
CIRQUE

PRATIQUE
AMATEUR
STAGES

2023 - 2024

Stages-
Atelier-Jeux

28 Rue des
Frères

Chappe

72200
LA FLECHE

07 85 80 35 35
ecoledecirqueapplauso@gmail

.com

Du 22/04/2024 au 26/04/2024
Le lundi de 11:00 à 12:00
Le mardi de 11:00 à 12:00

Le mercredi de 11:00 à 12:00
Le jeudi de 11:00 à 12:00

Le vendredi de 11:00 à 12:00
Du 22/04/2024 au 26/04/2024

Le lundi de 14:00 à 16:00
Le mardi de 14:00 à 16:00

Le mercredi de 14:00 à 16:00
Le jeudi de 14:00 à 16:00

Le vendredi de 14:00 à 16:00
Le 27/04/2024

Le samedi de 15:00 à 17:15
Le 28/04/2024

Le dimanche de 10:30 à 12:45
Du 08/07/2024 au 12/07/2024

Le lundi de 11:00 à 12:00
Le mardi de 11:00 à 12:00

Le mercredi de 11:00 à 12:00
Le jeudi de 11:00 à 12:00

Le vendredi de 11:00 à 12:00
Du 08/07/2024 au 12/07/2024

Le lundi de 14:00 à 16:00
Le mardi de 14:00 à 16:00

Le mercredi de 14:00 à 16:00
Le jeudi de 14:00 à 16:00

Le vendredi de 14:00 à 16:00
Le 13/07/2024

Le samedi de 15:00 à 17:15
Le 14/07/2024

Le dimanche de 10:30 à 12:45

Atelier en
famille :

Pigmentons
la vie au
musée

d’archéologi
e

Stages-
Atelier-Jeux

2 Rue Claude
Blondeau

Musée Jean-
Claude-

Boulard –
Carré

Plantagenêt

72000
LE MANS

02 43 47 46 45
carre.plantagenet@lemans.fr

www.lemans.fr/musees

Le 23/04/2024
Le mardi à partir de 14:30

Tarif indiv. adulte : 3,00 €
Tarif indiv. enfant : 3,00 €

STAGE :
MULTI-
PÊCHE

Stages-
Atelier-Jeux

Les
Rouanneraie

s

72210
FILLE

02 43 85 66 01
accueil@peche72.fr

http://www.peche72.fr/

Le 23/04/2024
Le mardi de 14:00 à 17:00

Du 31/07/2024 au 02/08/2024
Le mercredi de 10:00 à 17:00

Le jeudi de 10:00 à 17:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le vendredi de 10:00 à 17:00

Soirée
Cluedo

Stages-
Atelier-Jeux

Le Pâtis
38 Rue

d'Eichthal

72000
LE MANS

02.43.87.75.72
cabaretlepatis@orange.fr

https://cabaretlepatis.fr/fiche-
spectacle-cluedo

Le 23/04/2024
Le mardi de 20:30 à 22:00

Le 24/04/2024
Le mercredi de 20:30 à 22:00

Le 24/04/2024
Le mercredi de 15:00 à 16:30

Le 03/05/2024
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Tarif indiv. adulte : 15,00 €
Tarif indiv. réduit : 10,50 €

Tarif groupe adulte : 14,00 €

STAGE
NATURE DE

3 JOURS
"LES AVENT
URIERS EN

HERBE"

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta,
Maison de
l'Homme et
de la forêt
2 Rue du

bourg ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
http://www.carnuta.fr

Du 23/04/2024 au 25/04/2024
Le mardi de 09:30 à 17:00

Le mercredi de 09:30 à 17:00
Le jeudi de 09:30 à 17:00

Tarif indiv. enfant : 60,00 €

Jeune Public
| Atelier

Epau'vantail

Stages-
Atelier-Jeux

Abbaye
Royale de

l'Epau
Route de
Changé

72530
YVRE-

L'EVEQUE

02 43 84 22 29
epau.accueil@sarthe.fr

epau.sarthe.fr

Le 24/04/2024
Le mercredi de 15:00 à 17:00

Tarif indiv. adulte : 5,50 €
Tarif indiv. enfant : 2,00 €

ATELIER
ENFANT "DE
L'ARBRE A

LA CONSTR
UCTION"

Stages-
Atelier-Jeux

6 Rue du
Temple

72430
ASNIERES-
SUR-VEGRE

02 43 95 17 12
contact@lemanoirdelacour.fr

https://www.lemanoirdelacour.f
r/

Le 24/04/2024
Le mercredi à partir de 10:30

Tarif indiv. enfant : 6,00 €

ATELIER
6/12 ANS

"DU BOIS À
LA CONSTR
UCTION" -
CARNUTA

AU MANOIR
DE LA COUR

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta
Maison de
l'Homme et
de la forêt
2 Rue du

bourg ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 24/04/2024
Le mercredi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant : 6,00 €

LES
ARTISTES À
L'ATELIER

Stages-
Atelier-Jeux

Rue Victor
Hugo

72270
MALICORNE-

SUR-
SARTHE

02 43 48 07 17
musee.malicorne@valleedelas

arthe.fr
https://musee-faience.fr/

Le 24/04/2024
Le mercredi de 15:00 à 16:30

Le 03/05/2024
Le vendredi de 15:00 à 16:30

Le 08/05/2024
Le mercredi de 15:00 à 16:30

Le 10/07/2024
Le mercredi de 15:00 à 16:30

Le 21/07/2024
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 07/08/2024
Le mercredi de 15:00 à 16:30

Le 17/08/2024
Le samedi de 15:00 à 16:30

Le 24/10/2024
Le jeudi de 15:00 à 16:30

Le 03/11/2024
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Tarif indiv. enfant : 8,00 €
Tarif indiv. adulte : 8,00 €

ATELIER
L'ARGILE

DES TOUT-
PETITS -

ÉVEIL À LA
MATIÈRE

Stages-
Atelier-Jeux

Rue Victor
Hugo

72270
MALICORNE-

SUR-
SARTHE

02 43 48 07 17
musee.malicorne@valleedelas

arthe.fr
https://musee-faience.fr/

Le 24/04/2024
Le mercredi de 11:00 à 11:45

Le 17/07/2024
Le mercredi de 11:00 à 11:45

Le 14/08/2024
Le mercredi de 11:00 à 11:45

Le 23/10/2024
Le mercredi de 11:00 à 11:45

Découverte
d'une

apiculture,
une saison

au rucher de
la Ville du

Mans

Stages-
Atelier-Jeux

La Fabrique -
Rêves de

ville
5 Boulevard

Anatole
France

72000
LE MANS

https://www.lemans.fr/arbre Le 25/04/2024
Le jeudi de 14:00 à 15:30

Atelier
d'écriture

Stages-
Atelier-Jeux

BU
Boulevard

Paul
d'Estournelle
s de Constant

72000
LE MANS

02 43 83 30 64 Le 25/04/2024
Le jeudi de 18:30 à 20:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Atelier famille
: apprenti

paléontologu
e, à la

découverte
des

dinosaures

Stages-
Atelier-Jeux

Musée Vert
204 Avenue
Jean Jaurès

72100
LE MANS

02 43 47 39 94
musees@lemans.fr

www.lemans.fr/musees

Le 25/04/2024
Le jeudi à partir de 14:30

Tarif indiv. adulte : 3,00 €
Tarif indiv. enfant : 3,00 €

ATELIER :
PECHE DE
LA CARPE

Stages-
Atelier-Jeux

Les
Rouanneraie

s

72210
FILLE

02 43 85 66 01
accueil@peche72.fr

http://www.peche72.fr/

Le 25/04/2024
Le jeudi de 10:00 à 17:00

Le 26/04/2024
Le vendredi de 10:00 à 17:00

Le 02/05/2024
Le jeudi de 10:00 à 17:00

Le 10/07/2024
Le mercredi de 10:00 à 17:00

Le 24/07/2024
Le mercredi de 10:00 à 17:00

Le 07/08/2024
Le mercredi de 10:00 à 17:00

Le 14/08/2024
Le mercredi de 10:00 à 17:00

Le 28/08/2024
Le mercredi de 10:00 à 17:00

Le 23/10/2024
Le mercredi de 10:00 à 17:00

Le 30/10/2024
Le mercredi de 10:00 à 17:00

ATELIER
PORTRAIT
D'ANIMAL

Stages-
Atelier-Jeux

Rue Victor
Hugo

72270
MALICORNE-

SUR-
SARTHE

02 43 48 07 17
musee.malicorne@valleedelas

arthe.fr
https://musee-faience.fr/

Le 25/04/2024
Le jeudi de 15:00 à 16:00

Le 11/07/2024
Le jeudi de 15:00 à 16:00

Le 01/08/2024
Le jeudi de 15:00 à 16:00

Le 22/08/2024
Le jeudi de 15:00 à 16:00

Le 31/10/2024
Le jeudi de 15:00 à 16:00

Tarif indiv. enfant : 5,00 €

ATELIER 5/7
ANS

"OSCAR LE
RENARD"

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta,
Maison de
l'Homme et
de la forêt
2 Rue du

bourg ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 25/04/2024
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant : 5,00 €
Tarif abonné : 2,50 €

Animation
Géocaching

Stages-
Atelier-Jeux

24, rue Ledru
Rollin

72600
MAMERS

02 43 33 50 23
epn@mainesaosnois.fr

Le 26/04/2024
Le vendredi de 14:00 à 17:30

ATELIER
ENFANT

"HERBIER
D'ARGILE"

Stages-
Atelier-Jeux

6 Rue du
Temple

72430
ASNIERES-
SUR-VEGRE

02 43 95 17 12
contact@lemanoirdelacour.fr

https://www.lemanoirdelacour.f
r/

Le 26/04/2024
Le vendredi à partir de 10:30

Tarif indiv. enfant : 4,00 €

ÉCOUTE ET
CRÉE

Stages-
Atelier-Jeux

Rue Victor
Hugo

Musée de la
Faïence et de
la Céramique

72270
MALICORNE-

SUR-
SARTHE

02 43 48 07 17
musee.malicorne@valleedelas

arthe.fr
https://musee-faience.fr/

Le 26/04/2024
Le vendredi de 11:00 à 11:45

Le 10/05/2024
Le vendredi de 11:00 à 11:45

Le 23/08/2024
Le vendredi de 11:00 à 11:45

Tarif indiv. enfant : 5,00 €

Atelier
parent/enfant
autour de la
biodiversité

Stages-
Atelier-Jeux

L'Espal
60 Rue de
l'Estérel

72100
LE MANS

02 43 50 21 50 Le 27/04/2024
Le samedi de 15:00 à 17:00

ATELIER
LES MAINS
DANS LA
TERRE !

Stages-
Atelier-Jeux

Rue Victor
Hugo

Musée de la
Faïence et de
la Céramique

72270
MALICORNE-

SUR-
SARTHE

02 43 48 07 17
musee.malicorne@valleedelas

arthe.fr
http://www.musee-faience.fr

Le 27/04/2024
Le samedi de 15:00 à 15:45

Le 06/07/2024
Le samedi de 15:00 à 15:45

Le 28/07/2024
Le dimanche de 15:00 à 15:45

Le 03/08/2024
Le samedi de 15:00 à 15:45

Le 09/08/2024
Le vendredi de 15:00 à 15:45

Le 15/08/2024
Le jeudi de 15:00 à 15:45

Le 28/08/2024
Le mercredi de 15:00 à 15:45

Tarif indiv. adulte : 5,00 €
Tarif indiv. enfant : 5,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le 01/11/2024
Le vendredi de 15:00 à 15:45

Le 27/12/2024
Le vendredi de 15:00 à 15:45

ATELIER :
PECHE AUX
LEURRES

Stages-
Atelier-Jeux

Les
Rouanneraie

s

72210
FILLE

02 43 85 66 01
accueil@peche72.fr

http://www.peche72.fr/

Le 29/04/2024
Le lundi de 14:00 à 17:00

Le 30/04/2024
Le mardi de 09:30 à 12:30

Le 17/07/2024
Le mercredi de 09:30 à 12:30

Le 25/07/2024
Le jeudi de 09:30 à 12:30

Le 25/07/2024
Le jeudi de 14:00 à 17:00

Le 30/07/2024
Le mardi de 09:30 à 12:30

Le 30/07/2024
Le mardi de 14:00 à 17:00

Le 29/08/2024
Le jeudi de 09:30 à 12:30

Le 29/08/2024
Le jeudi de 14:00 à 17:00

Le 30/08/2024
Le vendredi de 09:30 à 12:30

Le 22/10/2024
Le mardi de 09:30 à 12:30

Le 22/10/2024
Le mardi de 14:00 à 17:00

Le 28/10/2024
Le lundi de 14:00 à 17:00

Le 31/10/2024
Le jeudi de 09:30 à 12:30

ATELIER
ENFANT
"PETITS

BÂTISSEUR
S"

Stages-
Atelier-Jeux

6 Rue du
Temple

72430
ASNIERES-
SUR-VEGRE

02 43 95 17 12
contact@lemanoirdelacour.fr

http://www.lemanoirdelacour.fr/

Le 29/04/2024
Le lundi à partir de 10:30

Tarif indiv. enfant : 6,00 €

Stages de
cirque

adultes avec
Mimulus

Stages-
Atelier-Jeux

Chapiteau
Mimulus

Avenue de la
Gare

72130
FRESNAY-

SUR-
SARTHE

02 43 33 69 44
06 12 69 84 51

communication.mimulus@oran
ge.fr

https://www.mimulus.fr/

Du 29/04/2024 au 01/05/2024
Le lundi de 18:00 à 20:00
Le mardi de 18:00 à 20:00

Le mercredi de 18:00 à 20:00

Tarif indiv. adulte : 10,00 €

Atelier famille
autour du
paysage :
souvenirs

recomposés
au musée de

Tessé

Stages-
Atelier-Jeux

2 Avenue de
Paderborn
Musée de

Tessé

72000
LE MANS

02 43 47 38 51
musees@lemans.fr

www.lemans.fr/musees

Le 30/04/2024
Le mardi à partir de 14:30

Tarif indiv. adulte : 3,00 €
Tarif indiv. enfant : 3,00 €

INITIATION
PECHE EN

FLOAT TUBE

Stages-
Atelier-Jeux

Les
Rouanneraie

s

72210
FILLE

02 43 85 66 01
accueil@peche72.fr

http://www.peche72.fr/

Le 30/04/2024
Le mardi de 14:00 à 17:00

Le 12/07/2024
Le vendredi de 09:30 à 12:30

Le 17/07/2024
Le mercredi de 14:00 à 17:00

Le 18/07/2024
Le jeudi de 09:30 à 12:30

Le 18/07/2024
Le jeudi de 14:00 à 17:00

Le 26/07/2024
Le vendredi de 09:30 à 12:30

Le 09/08/2024
Le vendredi de 09:30 à 12:30

Le 21/08/2024
Le mercredi de 10:00 à 17:00

Le 27/08/2024
Le mardi de 09:30 à 12:30

Le 27/08/2024
Le mardi de 14:00 à 17:00

Le 24/10/2024
Le jeudi de 09:30 à 12:30

Le 24/10/2024
Le jeudi de 14:00 à 17:00

Le 29/10/2024
Le mardi de 09:30 à 12:30

Le 29/10/2024
Le mardi de 14:00 à 17:00

Le 31/10/2024

Tarif indiv. enfant : 10,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le jeudi de 14:00 à 17:00

ATELIER
6/12 ANS «

ŒUFS
TEINTS »
PAR LE

MANOIR DE
LA COUR

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta,
Maison de
l'Homme et
de la forêt
2 Rue du

bourg ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
http://www.carnuta.fr

Le 30/04/2024
Le mardi de 14:30 à 16:00

Tarif indiv. enfant : 5,00 €

Jeune public :
Quête autour

des arbres

Stages-
Atelier-Jeux

Abbaye
Royale de

l'Epau
Route de
Changé

72530
YVRE-

L'EVEQUE

02 43 84 22 29
epau.accueil@sarthe.fr

epau.sarthe.fr

Du 01/05/2024 au 02/05/2024
Le mercredi de 11:00 à 17:30

Le jeudi de 11:00 à 17:30

Tarif indiv. adulte : 5,50 €
Tarif indiv. enfant : 2,00 €

ATELIER
FAMILLE

"JARDIN DU
CHANOINE"

Stages-
Atelier-Jeux

6 Rue du
Temple

72430
ASNIERES-
SUR-VEGRE

02 43 95 17 12
contact@lemanoirdelacour.fr

https://www.lemanoirdelacour.f
r/

Le 01/05/2024
Le mercredi à partir de 14:30

Tarif indiv. adulte : 4,00 €
Tarif indiv. enfant : 4,00 €

HERBORIST
ERIE :

ATELIER DÉ
COUVERTE

DES
PLANTES

MÉDICINALE
S DU

SYSTÈME CI
RCULATOIR

E

Stages-
Atelier-Jeux

17B Place
Champ de

Foire

72300
SABLE-SUR-

SARTHE

0631752013
stephanie.bloc@gmail.com

https://stephanie-herboristerie.f
r/produit/20-08-2022-atelier-de
-decouverte-des-plantes-du-

systeme-circulatoire/

Le 01/05/2024
Le mercredi de 14:30 à 17:30

Tarif indiv. adulte : 50,00 €

Atelier en
famille :

permis de
construire !

Stages-
Atelier-Jeux

2 Rue Claude
Blondeau

Musée Jean-
Claude-

Boulard –
Carré

Plantagenêt

72000
LE MANS

02 43 47 46 45
carre.plantagenet@lemans.fr

www.lemans.fr/musees

Le 02/05/2024
Le jeudi à partir de 14:30

Tarif indiv. adulte : 3,00 €
Tarif indiv. enfant : 3,00 €

ATELIER
DES TOUT

PETITS

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta,
Maison de
l'Homme et
de la forêt
2 Rue du

bourg ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 02/05/2024
Le jeudi de 10:30 à 11:30

Tarif indiv. adulte : 5,00 €
Tarif indiv. enfant : 5,00 €

Tarif abonné : 2,50 €

ATELIER DE
LOISIRS

CRÉATIFS -
LES RECYC
L'CRÉATIFS

Stages-
Atelier-Jeux

Rue Victor
Hugo

Musée de la
Faïence et de
la Céramique

72270
MALICORNE-

SUR-
SARTHE

02 43 48 07 17
musee.malicorne@valleedelas

arthe.fr
http://www.musee-faience.fr

Le 02/05/2024
Le jeudi de 15:00 à 16:00

Le 18/07/2024
Le jeudi de 15:00 à 16:00

Tarif indiv. enfant : 5,00 €

Atelier famille
: Musée des

émotions

Stages-
Atelier-Jeux

2 Avenue de
Paderborn
Musée de

Tessé

72000
LE MANS

02 43 47 38 51
musees@lemans.fr

www.lemans.fr/musees

Le 03/05/2024
Le vendredi à partir de 10:30

Tarif indiv. adulte : 3,00 €
Tarif indiv. enfant : 3,00 €

ATELIER
ENFANT "HE
RBORISTERI

E"

Stages-
Atelier-Jeux

6 Rue du
Temple

72430
ASNIERES-
SUR-VEGRE

02 43 95 17 12
contact@lemanoirdelacour.fr

https://www.lemanoirdelacour.f
r/

Le 03/05/2024
Le vendredi à partir de 10:30

Tarif indiv. enfant : 6,00 €

SOIRÉE
JEUX DE
SOCIÉTÉ

Stages-
Atelier-Jeux

Le Colibri 72440
SAINT-MARS

-DE-
LOCQUENA

Y

02 43 35 44 07
mairiestmarsdelocquenay@or

ange.fr

Le 03/05/2024
Le vendredi à partir de 20:00

Le 07/06/2024
Le vendredi à partir de 20:00

Le 05/07/2024
Le vendredi à partir de 20:00

Le 02/08/2024
Le vendredi à partir de 20:00

Le 06/09/2024
Le vendredi à partir de 20:00

Le 04/10/2024
Le vendredi à partir de 20:00

Le 01/11/2024
Le vendredi à partir de 20:00

Le 06/12/2024
Le vendredi à partir de 20:00

Loto
génération

Stages-
Atelier-Jeux

72140
SILLE-LE-

Le 04/05/2024
Le samedi



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

mouvement
de Mont st
jean animé
par Anthony

GUILLAUME

INITIATION
AU

TOURNAGE

Stages-
Atelier-Jeux

Rue Victor
Hugo

72270
MALICORNE-

SUR-
SARTHE

02 43 48 07 17
musee.malicorne@valleedelas

arthe.fr
https://musee-faience.fr/

Le 05/05/2024
Le dimanche de 14:30 à 17:30

Le 08/09/2024
Le dimanche de 14:30 à 17:30

Tarif indiv. adulte : 48,00 €
Tarif indiv. enfant : 48,00 €

Concours de
tarot

Stages-
Atelier-Jeux

Salle
polyvalente

72400
SAINT-AUBI

N-DES-
COUDRAIS

02 43 60 20 51 Le 06/05/2024
Le lundi à partir de 13:30

ATELIER
PEINTURE
RUPESTRE
PAR L'ÎLE

MOULINSAR
T

Stages-
Atelier-Jeux

Rue Victor
Hugo

72270
MALICORNE-

SUR-
SARTHE

0243480717
accueil.museefaience@cc-

valdesarthe.fr
https://musee-faience.fr/

Le 09/05/2024
Le jeudi de 15:00 à 16:00

Tarif indiv. enfant : 5,00 €
Tarif indiv. adulte : 5,00 €

CONCOURS
DE BELOTE

Stages-
Atelier-Jeux

Salle
Polyvalente «
le Châtelier »

72160
DUNEAU

02 43 89 85 96 Du 10/05/2024 au 12/05/2024
Le vendredi à partir de 13:30
Le samedi à partir de 13:30

Le dimanche à partir de 13:30

LOTO Stages-
Atelier-Jeux

Salle
Beauregard à

Cherré
Allée

Beauregard

72400
CHERRE-AU

06 89 67 03 21 Le 11/05/2024
Le samedi à partir de 20:00

ECOLE DE
PÊCHE

Stages-
Atelier-Jeux

Les
Rouanneraie

s,
Lieu-dit Les
Rouanneraie

s

72210
FILLE

accueil@peche72.fr Du 15/05/2024 au 26/06/2024
Le lundi de 09:30 à 12:30
Le mardi de 09:30 à 12:30

Le mercredi de 09:30 à 12:30
Le jeudi de 09:30 à 12:30

Le vendredi de 09:30 à 12:30
Le samedi de 09:30 à 12:30

Le dimanche de 09:30 à 12:30
Du 15/05/2024 au 26/06/2024

Le lundi de 14:00 à 17:00
Le mardi de 14:00 à 17:00

Le mercredi de 14:00 à 17:00
Le jeudi de 14:00 à 17:00

Le vendredi de 14:00 à 17:00
Le samedi de 14:00 à 17:00

Le dimanche de 14:00 à 17:00

M?ga loto
unis main

dans la main

Stages-
Atelier-Jeux

72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

Du 18/05/2024 au 19/05/2024
Le samedi

Le dimanche

Atelier
d'écriture à la
Cabane de
Saint-Fiacre

Stages-
Atelier-Jeux

La Cabane
de Saint-

Fiacre - Le
Turbot

6 Voie Gallo-
Romaine

72170
JUILLE

06 60 85 58 95
surleboutdelaplume@gmail.co

m
https://www.celine-

bourgouin.fr/

Le 18/05/2024
Le samedi de 14:00 à 17:00

Tarif indiv. adulte : 22,00 €

NUIT EUROP
ÉENNE DES

MUSÉES

Stages-
Atelier-Jeux

24 Rue Victor
Hugo

72270
MALICORNE-

SUR-
SARTHE

musee.malicorne@valleedelas
arthe.fr

Le 18/05/2024
Le samedi de 18:00 à 22:00

Stage
d’Initiation

aux Danses
Bretonnes

Stages-
Atelier-Jeux

72140
ROUESSE-

VASSE

Le 25/05/2024
Le samedi

Séance de
Yoga au

musée de
Tessé

Stages-
Atelier-Jeux

2 Avenue de
Paderborn
Musée de

Tessé

72000
LE MANS

02 43 47 38 51
musees@lemans.fr

www.lemans.fr/musees

Le 25/05/2024
Le samedi à partir de 11:00

Tarif indiv. adulte : 6,00 €
Tarif indiv. réduit : 4,00 €

STAGE DE
DÉCORS

PEINTS SUR
MOBILIER À

Stages-
Atelier-Jeux

Lieu-dit Les
Bruyères

Ruillé sur Loir

72340
LOIR EN
VALLEE

06 60 46 20 77
s@lateliercitron.com

https://www.lateliercitron.com/

Du 25/05/2024 au 01/05/2024
Le lundi de 09:00 à 18:00
Le mardi de 09:00 à 18:00

Le mercredi de 09:00 à 18:00

Tarif indiv. adulte : 25,00 €
Tarif indiv. adulte : 260,00 €
Tarif indiv. enfant : 18,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

L'ATELIER
CITRON

Le jeudi de 09:00 à 18:00
Le vendredi de 09:00 à 18:00
Le samedi de 09:00 à 18:00

Le dimanche de 09:00 à 18:00

6 artistes & 6
stages :
Danse &

Idole

Stages-
Atelier-Jeux

Eve, Scène
Universitaire
18 Avenue

René
Laënnec

72000
LE MANS

02 43 83 27 70
billetterie-eve@univ-lemans.fr
https://eve.univ-lemans.fr/fr/ate
liers-artistiques/stages/stage-

danse-7.html

Le 01/06/2024
Le samedi de 14:00 à 18:00

Tarif indiv. réduit : 5,00 €
Tarif indiv. adulte : 30,00 €
Tarif indiv. adulte : 20,00 €

GOÛTER
BAROQUE

Stages-
Atelier-Jeux

Espace
Francine
Lancelot

10bis Avenue
de Bückeburg

72300
SABLE-SUR-

SARTHE

02 43 95 26 14
eventail.cgabard@orange.fr

Le 01/06/2024
Le samedi de 10:00 à 13:00

ATELIER
"CUEILLETT

E ET
CUISINE

SAUVAGE"
PAR L'ASSO

CIATION
GRAIN DE
POLLEN

Stages-
Atelier-Jeux

CARNUTA,
MAISON DE
L'HOMME ET

DE LA
FORÊT

2 RUE DU
BOURG
ANCIEN

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 02/06/2024
Le dimanche de 10:00 à 16:30

Tarif indiv. adulte : 15,00 €
Tarif indiv. réduit : 10,00 €

Tarif abonné : 7,00 €

CHASSE AU
TRÉSOR
AVEC LE
PERCHE

Stages-
Atelier-Jeux

centre
culturel

centre ancien

72120
SAINT-
CALAIS

Le 07/06/2024
Le vendredi

Le 08/06/2024
Le samedi

ATELIER
BIEN ÊTRE

COSMÉTIQU
E BIO ET SO
PHROLOGIE
- JUIN 2024

Stages-
Atelier-Jeux

rue Sainte
Anne

72220
ECOMMOY

06 32 24 46 09
06 10 84 05 18

Le 07/06/2024
Le vendredi de 14:00 à 17:00

Le 07/06/2024
Le vendredi de 09:00 à 12:00

La nuit du
loto unis main
dans la main

Stages-
Atelier-Jeux

72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

Le 08/06/2024
Le samedi

LA NUIT DU
LOTO UNIS
MAIN DANS

LA MAIN
ANIMÉ PAR
ANTHONY À

SILLÉ-LE-
GUILLAUME

Stages-
Atelier-Jeux

34 Rue du
Docteur

Touchard

72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

Le 08/06/2024
Le samedi

INITIATION
AU

TOURNAGE

Stages-
Atelier-Jeux

Rue Victor
Hugo

72270
MALICORNE-

SUR-
SARTHE

02 43 48 07 17
musee.malicorne@valleedelas

arthe.fr
https://musee-faience.fr/

Le 08/06/2024
Le samedi de 10:00 à 16:30

Le 30/06/2024
Le dimanche de 10:00 à 16:30

Le 27/10/2024
Le dimanche de 10:00 à 16:30

Tarif indiv. adulte : 75,00 €
Tarif indiv. enfant : 75,00 €

ATELIER
DENTELLE
AU JARDIN
DE JANE

Stages-
Atelier-Jeux

Emporte Le
Vent

72400
LA CHAPELL
E-DU-BOIS

06 36 83 45 78 Le 15/06/2024
Le samedi à partir de 14:00

ATELIER
L'HERBIER F
ANTASTIQU
E PAR L'ÎLE
MOULINSAR

T

Stages-
Atelier-Jeux

Rue Victor
Hugo

72270
MALICORNE-

SUR-
SARTHE

0243480717
musee.malicorne@valleedelas

arthe.fr
https://musee-faience.fr/

Le 22/06/2024
Le samedi de 11:00 à 12:00

Tarif indiv. enfant : 5,00 €

Atelier
cuisine : les
légumes de
saison En
partenariat

avec le
Marché La

Guichardière
et Jean-Marie
Barbotin, chef

cuisinier,

Stages-
Atelier-Jeux

Marché La
Guichardière

72390
DOLLON

02 43 60 76 89
02 43 35 82 95

contact@tourismevba.fr

Le 27/06/2024
Le jeudi à partir de 14:30

Tarif indiv. adulte : 23,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

traiteur

INITIATION
AU

MODELAGE
ANIMALIER

Stages-
Atelier-Jeux

Rue Victor
Hugo

72270
MALICORNE-

SUR-
SARTHE

02 43 48 07 17
musee.malicorne@valleedelas

arthe.fr
https://musee-faience.fr/

Le 30/06/2024
Le dimanche de 10:00 à 16:30

Tarif indiv. adulte : 75,00 €
Tarif indiv. enfant : 75,00 €

Atelier
musical des 3

Tambours

Stages-
Atelier-Jeux

Centre
Musical de
Roussigny
Route de

Roussigny

72320
SAINT-

ULPHACE

06 12 11 88 68
www.roussigny.fr

Du 07/07/2024 au 21/07/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

FÊTE DES
JEUX

Stages-
Atelier-Jeux

72120
SAINT-
CALAIS

02 43 35 63 03
service.culturel@saint-calais.fr

Le 07/07/2024
Le dimanche de 14:00 à 18:00

ACTIVITES
POUR LES 9
- 11 ANS ET
12 - 15 ANS
A LA BASE
DE LOISIRS

FRED
CHOUVIER -
JUILLET ET

AOUT

Stages-
Atelier-Jeux

Plan d'eau 72350
BRULON

06 77 89 49 18
basedepleinair@gmail.com

Du 08/07/2024 au 30/08/2024
Le lundi de 10:00 à 17:30
Le mardi de 10:00 à 17:30

Le mercredi de 10:00 à 17:30
Le jeudi de 10:00 à 17:30

Le vendredi de 10:00 à 17:30
Le samedi de 10:00 à 17:30

Le dimanche de 10:00 à 17:30

ACTIVITÉS
POUR LES
7-9 ANS A

LA BASE DE
LOISIRS

FRED
CHOUVIER -
JUILLET ET

AOUT

Stages-
Atelier-Jeux

Plan d'eau 72350
BRULON

06 77 89 49 18
basedepleinair@gmail.com

Du 08/07/2024 au 30/08/2024
Le lundi de 10:00 à 17:30
Le mardi de 10:00 à 17:30

Le mercredi de 10:00 à 17:30
Le jeudi de 10:00 à 17:30

Le vendredi de 10:00 à 17:30
Le samedi de 10:00 à 17:30

Le dimanche de 10:00 à 17:30

Après-midi
jeux

Stages-
Atelier-Jeux

Parc de la
mairie

72460
SAVIGNE-
L'EVEQUE

02 43 27 50 28 Le 10/07/2024
Le mercredi de 14:00 à 17:00

Le 28/08/2024
Le mercredi de 14:00 à 17:00

ATELIER
FAMILLE

"QUIZZ DES
SUPERS-

POUVOIRS
DE LA

NATURE"

Stages-
Atelier-Jeux

CARNUTA
MAISON DE
L'HOMME ET

DE LA
FORÊT

2 RUE DU
BOURG
ANCIEN

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 10/07/2024
Le mercredi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. adulte : 7,00 €
Tarif indiv. réduit : 5,00 €

Tarif abonné : 2,50 €

ATELIER :
PECHE DU

SILURE

Stages-
Atelier-Jeux

Lieu-dit Les
Rouanneraie

s

72210
FILLE

02 43 85 66 01
accueil@peche72.fr

https://www.peche72.fr

Le 11/07/2024
Le jeudi de 10:00 à 17:00

Le 20/08/2024
Le mardi de 10:00 à 17:00

ATELIER
DES TOUT

PETITS

Stages-
Atelier-Jeux

CARNUTA,
MAISON DE
L'HOMME ET

DE LA
FORÊT

2 RUE DU
BOURG
ANCIEN

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 11/07/2024
Le jeudi de 10:30 à 11:30

Tarif indiv. adulte : 5,00 €
Tarif indiv. enfant : 5,00 €

Tarif abonné : 2,50 €

ATELIER
PEINTURE

AUX DOIGTS
PAR L'ÎLE

MOULINSAR
T

Stages-
Atelier-Jeux

Rue Victor
Hugo

72270
MALICORNE-

SUR-
SARTHE

0243480717
musee.malicorne@valleedelas

arthe.fr
https://musee-faience.fr/

Le 12/07/2024
Le vendredi de 11:00 à 12:00

Tarif indiv. enfant : 5,00 €

PÊCHE À
L'ÉCREVISS

E

Stages-
Atelier-Jeux

Les
Rouanneraie

s

72210
FILLE

0243856601
accueil@peche72.fr

Le 15/07/2024
Le lundi de 14:00 à 17:00

Le 12/08/2024
Le lundi de 14:00 à 17:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

ATELIER
FAMILLE

"TEINTURE
VÉGÉTALE

ET
MARTELAGE

"

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta,
Maison de
l'Homme et
de la forêt
2, rue du

bourg ancien

72500
Jupilles

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 17/07/2024
Le mercredi de 14:30 à 16:30

Tarif indiv. adulte : 7,00 €
Tarif indiv. réduit : 5,00 €

Tarif abonné : 2,50 €

ATELIER 5/7
ANS

"FLEURS
DES SOUS-

BOIS"

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta,
Maison de
l'Homme et
de la forêt
2, rue du

bourg ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 18/07/2024
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant : 5,00 €
Tarif abonné : 2,50 €

24H CARPE
ADOS

Stages-
Atelier-Jeux

Fédération de
pêche de la

Sarthe,
les

rouanneraies

72210
FILLE

0243856601
accueil@peche72.fr

Du 19/07/2024 au 20/07/2024
Le vendredi de 14:00 à 12:00
Le samedi de 14:00 à 12:00

Du 22/08/2024 au 23/08/2024
Le jeudi de 14:00 à 12:00

Le vendredi de 14:00 à 12:00

ATELIER "E
NLUMINURE
D'ARGILE"

DU MANOIR
DE LA COUR

Stages-
Atelier-Jeux

Rue Victor
Hugo

72270
MALICORNE-

SUR-
SARTHE

0243480717
musee.malicorne@valleedelas

arthe.fr
https://musee-faience.fr/

Le 19/07/2024
Le vendredi de 11:00 à 12:30

Tarif indiv. enfant : 8,00 €

ATELIER
ENFANT
6-12 ANS

"COSTUMES
DES

ANIMAUX"

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta,
Maison de
l'Homme et
de la forê
2, rue du

bourg ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 24/07/2024
Le mercredi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant : 6,00 €

ATELIER
FAMILLE

"DÉGUSTON
S LA

FORÊT"

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta
Maison de
l'Homme et
de la forêt
2, rue du

bourg ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 24/07/2024
Le mercredi de 14:30 à 16:00

Sieste
musicale

Stages-
Atelier-Jeux

Parc de la
mairie

72460
SAVIGNE-
L'EVEQUE

02 43 27 50 28 Le 25/07/2024
Le jeudi de 14:00 à 17:00

Le 08/08/2024
Le jeudi de 14:00 à 17:00

Le 22/08/2024
Le jeudi de 14:00 à 17:00

ATELIER 5/7
ANS

"PEINTURES
VÉGÉTALES

"

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta,
Maison de
l'Homme et
de la forêt
2, rue du

bourg ancien

72500
Jupilles

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 25/07/2024
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant : 5,00 €
Tarif abonné : 2,50 €

ATELIER -
CRÉE TON

DÉCOR

Stages-
Atelier-Jeux

Rue Victor
Hugo

72270
MALICORNE-

SUR-
SARTHE

02 43 48 07 17
musee.malicorne@valleedelas

arthe.fr
https://musee-faience.fr/

Le 25/07/2024
Le jeudi de 15:00 à 16:00

Le 08/08/2024
Le jeudi de 15:00 à 16:00

Tarif indiv. enfant : 5,00 €
Tarif indiv. adulte : 5,00 €

ÉCOUTE ET
CRÉE À 4

MAINS

Stages-
Atelier-Jeux

Rue Victor
Hugo

Musée de la
Faïence et de
la Céramique

72270
MALICORNE-

SUR-
SARTHE

02 43 48 07 17
musee.malicorne@valleedelas

arthe.fr
https://musee-faience.fr/

Le 26/07/2024
Le vendredi de 11:00 à 12:00

Le 11/08/2024
Le dimanche de 11:00 à 12:00

Le 25/10/2024
Le vendredi de 11:00 à 12:00

Tarif indiv. enfant : 5,00 €
Tarif indiv. adulte : 5,00 €

STAGE
NATURE DE

3 JOURS
"LES AVENT
URIERS EN

HERBE"

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta,
Maison de
l'Homme et
de la forêt
2 Rue du

bourg ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Du 29/07/2024 au 31/07/2024
Le lundi de 09:30 à 17:00
Le mardi de 09:30 à 17:00

Le mercredi de 09:30 à 17:00

Tarif indiv. enfant : 60,00 €

ATELIER
FAMILLE

"PALETTE
D'ARGILES"

PAR LE
MUSÉE DE

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta,
Maison de
l'Homme et
de la forêt
2 Rue du

bourg ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 31/07/2024
Le mercredi de 14:30 à 16:00

Tarif indiv. adulte : 7,00 €
Tarif indiv. réduit : 5,00 €

Tarif abonné : 2,50 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

LA FAÏENCE
ET DE LA

CÉRAMIQUE
DE

MALICORNE

ATELIER
DES TOUT

PETITS

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta,
Maison de
l'Homme et
de la forêt
2 Rue du

bourg ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 01/08/2024
Le jeudi de 10:30 à 11:30

Tarif indiv. adulte : 5,00 €
Tarif indiv. enfant : 5,00 €

Tarif abonné : 2,50 €

ATELIER 5/7
ANS "LES

ANIMAUX À
POILS ET À
PLUMES"

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta,
Maison de
l'Homme et
de la forêt
2 Rue du

bourg ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
http://www.carnuta.fr

Le 07/08/2024
Le mercredi de 14:30 à 16:00

Tarif indiv. enfant : 5,00 €
Tarif abonné : 2,50 €

ATELIER 5/7
ANS "LES

ANIMAUX À
POILS ET À
PLUMES"

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta,
Maison de
l'Homme et
de la forêt
2 Rue du

bourg ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
http://www.carnuta.fr

Le 08/08/2024
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant : 5,00 €
Tarif abonné : 2,50 €

ATELIER
FAMILLE

"MUSIQUE
NATURE"

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta
2 Rue Bourg

Ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 14/08/2024
Le mercredi de 14:30 à 16:00

Tarif indiv. adulte : 7,00 €
Tarif indiv. réduit : 5,00 €

Tarif abonné : 2,50 €

Atelier
musical des 3

Tambours

Stages-
Atelier-Jeux

Centre
Musical de
Roussigny
Route de

Roussigny

72320
SAINT-

ULPHACE

06 12 11 88 68
www.roussigny.fr

Du 18/08/2024 au 31/08/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

ATELIER
FAMILLE

"INITIATION
À LA

PEINTURE
VÉGÉTALE"
PAR L'ASSO

CIATION
MES MOTS

72

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta
2 Rue Bourg

Ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 21/08/2024
Le mercredi de 09:30 à 12:30

Tarif indiv. adulte : 7,00 €
Tarif indiv. réduit : 5,00 €

Tarif abonné : 2,50 €

ATELIER 5/7
ANS

"COULEURS
DE LA

FORÊT"

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta
2 Rue Bourg

Ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 22/08/2024
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant : 5,00 €
Tarif abonné : 2,50 €

ATELIER
DES TOUT

PETITS

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta
2 Rue Bourg

Ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 29/08/2024
Le jeudi de 10:30 à 11:30

Tarif indiv. adulte : 5,00 €
Tarif indiv. enfant : 5,00 €

Tarif abonné : 2,50 €

LOTO DU
COMICE

Stages-
Atelier-Jeux

Cour du
Logis

72320
SAINT-

MAIXENT

06 16 35 31 10 Le 06/09/2024
Le vendredi à partir de 20:00

CONCOURS
DE TAROT

Stages-
Atelier-Jeux

Salle des
associations

72390
LAVARE

02 44 53 11 20 Du 12/09/2024 au 18/09/2024
Le lundi à partir de 14:00
Le mardi à partir de 14:00

Le mercredi à partir de 14:00
Le jeudi à partir de 14:00

Le vendredi à partir de 14:00
Le samedi à partir de 14:00

Le dimanche à partir de 14:00

Chasse aux
trésors

Stages-
Atelier-Jeux

Place de
l'Eglise

72160
LA CHAPELL

E-SAINT-
REMY

06 76 52 10 29 Le 15/09/2024
Le dimanche à partir de 14:00

LOTO Stages-
Atelier-Jeux

Salle
Polyvalente

72400
SAINT-AUBI

02 43 60 20 51 Le 22/09/2024
Le dimanche à partir de 13:30



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

N-DES-
COUDRAIS

Cluedo Stages-
Atelier-Jeux

Parc de la
mairie

72460
SAVIGNE-
L'EVEQUE

02 43 27 50 28 Le 28/09/2024
Le samedi

Loto Stages-
Atelier-Jeux

Salle
polyvalente

72400
CORMES

https://cormes.fr/generations-
mouvement

Le 29/09/2024
Le dimanche

Mois de la
gastronomie

Stages-
Atelier-Jeux

La Passerelle 72160
CONNERRE

02.43.89.46.90 Du 01/10/2024 au 20/10/2024
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

CONCOURS
DE BELOTE

Stages-
Atelier-Jeux

Prieuré 72390
LAVARE

02 44 53 11 20 Le 16/10/2024
Le mercredi à partir de 14:00

ATELIER
FAMILLE

"LES CHAMP
IGN'OUFS"

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta
2 Rue Bourg

Ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 23/10/2024
Le mercredi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. adulte : 7,00 €
Tarif indiv. réduit : 5,00 €

Tarif abonné : 2,50 €

ATELIER
ENFANT
6-12 ANS

"LES
ANIMAUX À
PLUMES, À
POILS ET À
ÉCAILLES"

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta
2 Rue Bourg

Ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 23/10/2024
Le mercredi de 15:00 à 16:30

Tarif indiv. enfant : 8,00 €

ATELIER 5/7
ANS "À

CHAQUE
OISEAU

SON NID"

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta
2 Rue Bourg

Ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 25/10/2024
Le vendredi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant : 5,00 €
Tarif abonné : 2,50 €

Loto Stages-
Atelier-Jeux

Salle
polyvalente

72440
BOULOIRE

06.14.96.16.89 Le 27/10/2024
Le dimanche

ATELIER
DES TOUT

PETITS

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta
2 Rue Bourg

Ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 29/10/2024
Le mardi de 10:30 à 11:30

Tarif indiv. adulte : 5,00 €
Tarif indiv. enfant : 5,00 €

Tarif abonné : 2,50 €

ATELIER 5/7
ANS "LES

MALS-
AIMÉS"

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta
2 Rue Bourg

Ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 30/10/2024
Le mercredi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant : 5,00 €
Tarif abonné : 2,50 €

Loto
Halloween
unis mains

dans la main

Stages-
Atelier-Jeux

72140
SILLE-LE-

GUILLAUME

Le 31/10/2024
Le jeudi

ATELIER 5/7
ANS "LES

MALS-
AIMÉS"

Stages-
Atelier-Jeux

Carnuta
2 Rue Bourg

Ancien

72500
JUPILLES

02 43 38 10 31
www.carnuta.fr

Le 31/10/2024
Le jeudi de 10:30 à 12:00

Tarif indiv. enfant : 5,00 €
Tarif abonné : 2,50 €

Loto Stages-
Atelier-Jeux

Salle
polyvalente

72400
CORMES

https://cormes.fr/comite-des-
fetes

Le 03/11/2024
Le dimanche

LOTO Stages-
Atelier-Jeux

Salle
polyvalente

72160
LA CHAPELL

E-SAINT-
REMY

06 30 32 55 91 Le 10/11/2024
Le dimanche à partir de 14:00

BOUTS DE
TISSUS ET

PATCHWOR
K

Stages-
Atelier-Jeux

Association
Grain de
Pollen

3 Chemin de
Guedon

72160
BEILLE

06 75 83 83 70
graindepollen@neuf.fr

http://www.graindepollen72.fr/

Le 23/11/2024
Le samedi de 10:00 à 18:00

ATELIER Stages- Carnuta 72500 02 43 38 10 31 Le 27/12/2024 Tarif indiv. adulte : 5,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

DES TOUT
PETITS

"DRÔLE DE
CADEAU
DANS LE

TRAÎNEAU !"

Atelier-Jeux 2 Rue Bourg
Ancien

JUPILLES www.carnuta.fr Le vendredi de 10:30 à 11:30 Tarif indiv. enfant : 5,00 €
Tarif abonné : 2,50 €
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